Considerando a destinação de Emendas Individuais Impositivas de autoria dos(as) Excelentíssimos(as)
Senhores(as) Vereadores(as), com autoria especificada abaixo, juntado aos autos do processo administrativo
eletrônico SEI nº PMC.2024.00066224-13;

Considerando o recurso das referidas Emendas Parlamentares, no valor total de R$ 190.000,00 (cento e
noventa mil reais), tem como objeto a aquisição de Equipamento e material permanente, sendo
destinado à esta organização da sociedade civil, CNPJ 35.797.364/0024-15, conforme especificado abaixo:

VEREADOR OBJETO  VALOR DESTINADO 

MAJOR JAIME Equipamento e material permanente  R$                   90.000,00

[...]

Decreto Municipal nº 21.874/2021 e suas alterações e do valor a ser utilizado para 
contratação de oficinas para o "I Encontro Voz Ativa", visando atender demanda desta 
SMDAS, AUTORIZO, com fulcro no Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal 14.133/21 
e suas alterações, a despesa no valor de R$ 31.968,00 (trinta e um mil, novecentos 
e sessenta e oito reais) a favor da empresa Piano Negro - Saúde Humana e Serviços 
Sociais - LTDA - CNPJ: 56.907.522/0001-26.

Publique-se.
Campinas, 27 de novembro de 2024

VANDECLEYA MORO
Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

DESPACHO AUTORIZATIVO

[...]

acolhimento de crianças e adolescentes a partir da aquisição de dois veículos, visando 
contribuir na melhoria do atendimento das casas lares, nos deslocamentos e atendi-
mento das 70 crianças e adolescentes, bem como em atividades de apoio ao serviço, 
bem como a consequente despesa no valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil 
reais), para a integral execução do(s) objeto(s) pactuado(s).

Publique-se.

Após, ao Núcleo de Formalização de Ajustes da Procuradoria de Licitações e Con-
tratos da Procuradoria Geral do Município para a formalização do termo próprio e 
publicação do extrato

[...]

Casa Hosana, por meio da aquisição de equipamentos e materiais permanentes, pro-
porcionando aos usuários melhores condições de atendimento e aumento do grau de 
satisfação nas atividades desenvolvidas, bem como a consequente despesa no valor de 
R$ 643.333,00 (seiscentos e quarenta e três mil trezentos e trinta e três reais), para a 
integral execução do(s) objeto(s) pactuado(s).

Publique-se.

Após, ao Núcleo de Formalização de Ajustes da Procuradoria de Licitações e Con-
tratos da Procuradoria Geral do Município para a formalização do termo próprio e 
publicação do extrato

[...]

e humana dos jovens atendidos, bem como a aquisição de um veículo para uso na 
realização das visitas domiciliares e demais atividades do serviço, contribuindo para 
a participação mais efetiva das famílias no projeto, bem como a consequente despesa 
no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), para a integral execução do(s) 
objeto(s) pactuado(s).

Publique-se.

Após, ao Núcleo de Formalização de Ajustes da Procuradoria de Licitações e Con-
tratos da Procuradoria Geral do Município para a formalização do termo próprio e 
publicação do extrato

[...]

Modalidade:Pregão Eletrônico nº 114/2024
Objeto:Registro de Preços de serviços de infraestrutura para eventos.

Diante dos elementos constantes no presente processo administrativo e do disposto 
no Art. 6º do Decreto Municipal 23.207/2024,AUTORIZO a despesa no valor total de 
R$ 104.490,00 (cento e quatro mil, quatrocentos e noventa reais) em favor da empresa 
LOCATENDAS PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 26.906.573/0001-72,Ata de Registro 
de Preços nº 222/2024,referente aos itens 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 51 e 52.

Publique-se na forma da Lei.

[...]

Diante dos elementos constantes no presente processo administrativo e ao disposto do 
artigo 6º do Decreto Municipal 23.207/2024, e de acordo com o inciso II do Artigo 75 
da Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações, AUTORIZO A DIS-
PENSA DA LICITAÇÃO e a DESPESA no valor total de R$ 55.993,00 (cinquenta e 
cinco mil, novecentos e noventa e três reais) a favor da empresa ANA CAROLINA 
SANTANA, CNPJ 43.597.989/0001-75.

Publique-se na forma da lei. Após encaminhar à Coordenadoria Administrativa Finan-
ceira para a emissão da nota de empenho.

Campinas, 27 de novembro de 2024
ADRIANA MARIA GARAVELLO FAIDIGA FLOSI